

# Kas võtta koer? Kas

**Et koer on inimese ustavaim sõber, ei ole saladus. Kuid kas iga inimene ka koerale sõbraks sobib?**

Enne looma võtmist tuleb enda sees ausalt ringi vaadata ning kaaluda, kas kodu ja elustiil selleks ikka sobivad. Nõu annab kogenud koertekoolitaja ANNELI TIMMI.

## Milleks koer?

Anneli Timmi sõnul peab inimene endale kindlasti selgeks tegema, millised on tema ootused koera majja toomisel – kas looma soovitakse valvuriks, seltsiks või sportimiseks.

## Väikelastega peredele sobivad tõud

Suur viga on, kui koer võetakse lapsele seltsiks või mängukaaslaseks. Selline variant toimib kogenud treeneri sõ-

nul haruharva ja vaid juhul, kui lapsele on selgeks tehtud, et lemmikloom pole mänguasi.

Anneli arvates ei ole tegelikult määrav, kas looma plaanib võtta väikelastega pere või mõni muu. “Ka tõug pole määrav, kui loomaga õigesti suhelda. Jälgida võiks seda siiski juhul, kui majja tuuakse esimene koer ning eelnevaid koerapidamise kogemusi pole. Siis soovitan valida rahulikumate ja leebemate tõugude seast, nagu labradori retriiver, pürenee mäestikukoer, Berni alpi karjakoer,” räägib Anneli.

Ta lisab, et kui koera tahetakse võtta vaid oma vajadusi silmas pidades, siis sellist tõugu pole ilma loodud.

## Tõud, mis ei sobi väikelastega peredele

Ka lastega kindlalt sobimatuid tõuge ei oska Anneli välja tuua. “Mul käib mitmeid koeromanikke trennis, kes räägivad, kuidas koer nende lapsi armastab ja neil ise vabatahtlikult silma

peal hoiab.” Küll võib aga probleemiks kujuneda tita majja tulemine ning sellega kaasnev väiksem tähelepanu koerale – sarnaselt vanemale lapsele, kui perre sünnib teine järeltulija.

Kindasti ei meeldi koerale vali hääl ja äkilised liigutused, samuti ei tohi looma magamisel häirida või hoopis hullem – ehmata. Alati kehtib ka koerte puhul reegel, et ära tee teisele seda, mida ei soovi, et sulle tehakse.

## Kas tõukoer või krants?

“See on inimese enda otsustada, millist koera ta soovib. Kui otsust nn näitusepisikut pole, siis võib ju valida segavereliste seast. Tore oleks siiski teada, kust on loom pärit, milline on kut-sika ema ja millise ennustatava iseloomuga ta seega on,” räägib Anneli.

See aitab tulevikku ette aimata ning aru saada, kas see loom teie elamisse ja ellu sobib. Tõukoera eelis on Anneli sõnul see, et on teada, millised on ta vanemad, kui suureks ta kasvab,



Kui peres on lapsi, tuleb enne koera majja toomist hästi selgeks teha, et lemmikloom ei ole mänguasi.